COMPRESSORES DE PISTÃO COM
CORREIA
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
✓ Qualidade profissional
✓ Cabeça compressora de alto rendimento
✓ Elevado rendimento volumétrico
✓ Cilindros em alumínio com o interior revestido a ferro
fundido ou em ferro fundido
✓ Proteção total da transmissão com alta ventilação
✓ Cabeça, cilindro e coletores refrigerados com uma ampla
superfície para maior arrefecimento
✓ Válvulas de aço inox especiais
✓ Volante com elevada saída de ar
Aplicações
Todo o tipo de necessidades de ar comprimido, em aplicações na indústria,
trabalhos de oficinas, manutenção e produção.
MKT01/22
1 de 1
Nota: As informações técnicas fornecidas, verbalmente ou por escrito, são baseadas no nosso conhecimento atual e devem ser consideradas como colaboração sem
compromisso. A utilização do produto está fora do nosso controlo, por isso, descartamos toda a responsabilidade pelo uso inadequado do mesmo. O cliente é
responsável por confirmar e avaliar (através de testes) se o produto é adequado ao processo e ao tipo de uso em questão. O nosso propósito é exclusivamente o de
garantir a qualidade dos produtos, de acordo com os nossos padrões.
Compressores de pistão com correia CHEMITOOL, são compressores
profissionais e fiáveis, desenvolvidos para utilização intensiva em ambiente
industrial.
SAP DESCRIÇÃO EAN
CHT100103050WM0 Compressor de Pistão Com Correia 50L 5604630150828
CHT100103100WM0 Compressor de Pistão Com Correia 100L 5604630123006
CHT100103100WT0 Compressor de Pistão Com Correia 100L 5604630123013
CHT100103200WT0 Compressor de Pistão Com Correia 200L 5604630123020
CHT100103200WM0 Compressor de Pistão Com Correia 200L 5604630123037
Código Capacida
de do
depósito
(L)
Voltagem
(V)
Potência do
motor
Caudal
(Lt./min.)
Pressão
( bar/psi)
RPM Dimensões
(cm)
Peso
(Kg)
Número
de
cilindros
CHT100103050WM0 50 230 3 HP/2,2 kW 250 10 / 116 1050 86 x 38 x 69 58 2
CHT100103100WM0 100 230 3 HP/2,2 kW 250 10 / 116 1050 105 x 38 x 78 68 2
CHT100103100WT0 100 380 3 HP/2,2 kW 250 10 / 116 1050 105 x 38 x 78 68 2
CHT100103200WT0 200 380 3 HP/2,2 kW 250 10 / 116 1050 127 x 48 x 90 100 2
CHT100103200WM0 200 230 3 HP/2,2 kW 250 10 / 116 1050 127 x 48 x 90 100  2